- 1 -

役 員 会 議 事 録
（臨 時）

平成30年6月15日（金）
10時55分から11時00分まで
学 長 室

出席者
議 長 小山清人（学 長）
理 事 久保田功 大場好弘 阿部宏慈 小島浩孝
副学長 出口 毅
監 事 渡辺 均

欠席者
理 事 安田弘法

１ 【協議】時間外勤務について
阿部理事から，先月，職員の中で時間外労働が増えていたことを踏まえ，勤務時間の適正管

理として，次のことを徹底する必要がある旨説明があった。

・時間外労働の事前申請の徹底
・協定を超える時間外労働の可能性が出てきた場合の全学協力体制の整備
・勤怠システムでの協定を超える時間外申請時の緊急アラート機能の追加
・１ヶ月４５時間を超える職員への健康状態自己診断報告書の提出及び特に時間外労働時間

が多い職員の産業医面談の徹底

次いで，小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。
なお，時間外労働の縮小に向けて，業務の効率化を図り労働生産性向上に努めるほか，職員

の勤務時間を常に把握し，特定の職員に業務が集中しないよう業務分担の見直しや協力体制を
取ってほしい旨発言があった。